2.1 - O presente Pregão tem por objeto a aquisição de móveis para o CRF-ES, 
incluindo-se a entrega, instalação/montagem e prestação de serviço de assistência 
técnica, conforme especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, 
o presente edital; 

2.2 - O CRF-ES pagará o valor global máximo de R$ 29.534,00 (vinte e nove mil e 
quinhentos e trinta e quatro reais) para o LOTE I, R$2.623,00 (Dois mil e 
seiscentos e vinte e três reais) para o LOTE II, R$ 1.874,50 (Hum mil e oitocentos 
e setenta e quatro reais e cinquenta centavos) para o LOTE III, R$ 10.829,00 
(Dez mil e oitocentos e vinte e nove reais) para o LOTE IV. 

2.3 - O prazo de entrega é de até 60 (sessenta) dias corridos, para todos os lotes, a 
contar da data do recebimento da ordem de fornecimento pela(s) empresa(s) 
adjudicada(s). 

3 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1 - Somente poderão participar deste Pregão empresas especializadas cujo

[...]

12.462/2011, o LOTE I constará marca do fabricante por haver a necessidade da 
padronização do mobiliário existente. 

3 - DAS ESPECIFICAÇÕES 

3.1 - O mobiliário novo deverá atender às seguintes especificações: 

3.1.1 - LOTE I 

Móveis de escritório = R$ 29.534,00 (vinte e nove mil e quinhentos e trinta e quatro 
reais) 

NOTA: 
1) A montagem dos produtos fornecidos deve proporcionar a integridade dos 
materiais e a estabilidade do conjunto; 
2)Termo de garantia dos produtos, igual ou superior a cinco anos; 
3)Apresentar original ou cópia autenticada em cartório do certificado de

[...]

com película de aproximadamente 70 mícrons, na cor preta. REVESTIMENTO em 
laminado sintético, superfície em PVC, sobres base têxtil 100% poliéster, na cor 
preta. FIXAÇÃO das peças deve manter a estabilidade do produto. 

3.1.2 - LOTE Il 

Móveis para refeitório = R$2.623,00 (Dois mil e seiscentos e vinte e três reais) 

NOTA: 
1) A montagem dos produtos fornecidos deve proporcionar a integridade dos 
materiais e a estabilidade do conjunto; 
2)Termo de garantia dos produtos, igual ou superior a um ano; 
3) A entrega, montagem e assistência técnica deverão ser realizadas na sede do

[...]

automatizada, na cor grafite. A união entre os assentos, encosto, estrutura e pés 
deveram proporcionar uma interligação e estabilidade perfeita do conjunto.  
Altura aproximada do chão até o assento: 45cm.  

3.1.3 - LOTE Ill 

Estante de aço = R$ 1.874,50 (Hum mil e oitocentos e setenta e quatro reais e 
cinquenta centavos) 

NOTA: 
1) A montagem dos produtos fornecidos deve proporcionar a integridade dos 
materiais e a estabilidade do conjunto; 
2)Termo de garantia dos produtos, igual ou superior 6 meses; 
3) A entrega, montagem e assistência técnica deverão ser realizadas na sede do

[...]

submetidas a um tratamento anticorrosivo, banhadas em soluções ácidas, 
preparadas para remoção de camadas de oxidação e posteriormente em 
soluções de lavagem; e pintura eletrostática com tinta epóxi na cor cinza. 

3.1.4 - LOTE IV 

Móveis de escritório p/ seccional = R$ 10.829,00 (Dez mil e oitocentos e vinte e 
nove reais) 

NOTA: 
1) A montagem dos produtos fornecidos deve proporcionar a integridade dos 
materiais e a estabilidade do conjunto; 
2)Termo de garantia dos produtos, igual ou superior a cinco anos; 
3)Apresentar original ou cópia autenticada em cartório do certificado de